PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN
TRƯỜNG TH&THCS
VĨNH BÌNH BẮC
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 04/ KHTHSG-TH&THCS
	            Vĩnh Bình Bắc, ngày 08 tháng 1 năm 2022

KẾ HOẠCH
Thi học sinh giỏi cấp trường năm học 2021-2022

Căn cứ Ban hành kèm theo Quy chế thi học sinh giỏi cấp quốc gia, được hợp nhất tại Thông tư số 22/VBHN-BGDĐT ngày 25/08/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo;
Căn cứ kế hoạch số 59/KH-TH&THCS ngày 25 tháng 10 năm 2021 của Trường TH&THCS Vĩnh Bình Bắc về kế hoạch năm học 2021– 2022.
Nay Trường TH-THCS VBB lập kế hoạch thi tuyển chọn HSG vòng trường lớp 8, 9 THCS năm học 2021-2022 như sau:

I. Đối tượng, điều kiện:

1. Đối tượng dự thi:
Học sinh (HS) đang học lớp 8, 9 đối với thi HSG lớp 9
       2. Điều kiện dự thi:

- HS thuộc đối tượng nêu trên và phải có đủ các điều kiện sau:

- HS Đạt kết quả xếp loại năm học 2020-2021: Hạnh kiểm và học lực từ Khá trở lên. Hs lớp 8 môn đăng ký dự thi thì kết quả năm học 2020-2021 phải đạt loại giỏi (8.0 trở lên)
II. Môn thi:

· Toán, Lý, Hoá, Sinh, Tin, Văn, Sử, Địa, Tiếng Anh.

III. Lịch thi:

- Đăng ký danh sách về BGH ngày 26/12/2021
- Ngày thi vòng trường ngày 23/1/2022 tại Trường TH-THCS Vĩnh Bình Bắc
- Ngày 24/1/2022 chấm thi và lập ds học sinh trúng tuyển gửi về PGD
- Từ ngày 25/1/2022 đến ngày ôn thi cấp huyện, tổ chức ôn thi tại trường.
- Vòng huyện: ngày 03 /3/2022 tại Trường THCS Thị Trấn Vĩnh Thuận
IV: Nội dung thi:

   - Chương trình toàn cấp học

- Nội dung thi theo SGK, tài liệu bồi dưỡng nâng cao do vụ trung học chỉ đạo thực hiện và chuẩn kỷ năng kiền thức từng bộ môn.

V. Khen thưởng:

Học sinh đạt học sinh giỏi vòng trường được tham gia thi vòng Huyện tặng thưởng giấy khen và quà theo chi tiêu nội bộ trường
        VI. Tổ chức thực hiện:

         - Triển khai trước HĐSP, phân công tổ chuyên môn chỉ đạo giáo viên tuyển chọn HS tham gia dự thi vòng trường.
        - Thành lập hội đồng thi, coi thi, chấm thi theo quy định
         - Phân công GV ra đề thi, chấm thi và  tổng hợp danh sách học sinh trúng tuyển và lập kế hoạch bồi dưỡng ôn thi vòng Huyện.

         - Chuyên môn tham mưu với BGH hỗ trợ kinh phí khen thưởng HS đạt vòng trường và cho giáo viên bồi dưỡng HS giỏi vòng Huyện.

         - Cử người đưa HS tham gia thi vòng Huyện theo kế hoạch chỉ đạo của PGD.

         Trân đây là kế hoạch thi chọn học sinh giỏi vòng  Trường lớp 8,9 THCS năm học 2021-2022, đề nghị tổ chuyên môn triển khai phân công giáo viên thực hiện tốt theo tinh thần kế hoạch. Nếu có gì khó khăn trong quá trình thực hiện, liên hệ trực tiếp chuyên môn nhà trường.

Nơi nhận:
              HIỆU TRƯỞNG
- Hiệu trưởng(báo cáo);

- TTCM-GV (thực hiện);
- Lưu: VT.

            Đỗ Quốc Bình
	PHÒNG GD&ĐT VĨNH THUẬN
TRƯỜNG TH&THCS
VĨNH BÌNH BẮC
Số: 01/ BCTHSG-TH&THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
Vĩnh Bình Bắc, ngày 25 tháng 1 năm 2022

BÁO CÁO

THI HỌC SINH GIỎI VÒNG TRƯỜNG NĂM HỌC 2021-2022

Căn cứ vào kế hoạch thi tuyển chọn HSG vòng trường lớp 8,9 THCS năm học 2021-2022 của chuyên môn nhà trường, nay chuyên môn báo cáo kết quả như sau:

I. Đối tượng, điều kiện:

2. Đối tượng dự thi:

Đúng đối tượng dự thi: Học sinh đang học lớp 8, 9 đối với thi HSG lớp 8,9

       2. Điều kiện dự thi:

Tất cả đều đủ điều kiện dự thi

HS Đạt kết quả xếp loại năm học 2020-2021: Hạnh kiểm và học lực từ Khá trở lên. Hs lớp 8 môn đăng ký dự thi thì kết quả năm học 2020-2021 đạt loại giỏi (8.0 trở lên)

Số lượng dự thi: Lớp 9: 8 HS, lớp 8: 4 HS
II. Môn thi:

Lớp 9: Lý (1HS), Văn (3HS), Sử (2HS), Địa (2HS). Lớp 8: Toán (4HS)
III: Nội dung thi:

   Đảm bảo kiến thức nằm trong chương trình

Nội dung thi theo SGK, tài liệu bồi dưỡng nâng cao do vụ trung học chỉ đạo thực hiện và chuẩn kỷ năng kiền thức từng bộ môn.

          IV. Nhận xét chung:

          1. Ưu điểm:
          - Chuyên môn nhà trường tham mưu kịp thời với BGH lập kế hoạch triển khai kịp thời đến giáo viên và học sinh.

          - Tổ chức thi đúng thời gian, học sinh có kết quả đạt theo yêu cầu.
          - Đã lập ds 12 em đăng ký dự thi cấp huyện kịp thời
         2. Khuyết điểm:

        Điểm thi cấp trường không cao
         Trên đây là báo cáo thi chọn học sinh giỏi vòng Trường lớp 8,9 THCS năm học 2021-2022.

                               KT. HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

     P.HIỆU TRƯỞNG
- Hiệu trưởng(báo cáo);

- Bộ phận CM;

- TTCM;

- Lưu: VT.                                                                                          Lê Văn Thông

- 1 -